
DODATEK č. 1, OS/OMM-0693/2018-D01
ke smlouvě o správě a údržbě veřejného osvětlení na území města

Jaroměř

uzavřený ve smyslu § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

OS/OMM-0693/2018-DO 1

"Smlouva o správě a údržbě veřejného osvětlení na území města
Jaroměř"

v

Číslo smlouvy;
objednatele: OS/OMM-0693/2018-D01
zhotovitele;

(dále jen „smlouva“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Jaroměř
Se sídlem: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
Zastoupené; Ing. Jiří Klepsa, starosta
Telefon: 491 847 178
IČO: 00272728 DIČ: CZ00272728
Bankovní spojení: Komerční banka Jaroměř
Číslo účtu: 9005-820551/0100
Ve věcech technických: Ing. Jaroslava Valentová, referentka odboru majetku města

Dodavatel: Osvětlení a energetické systémy a.s.
Se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
Zastoupený: Ing. Vítězslavem Chmelíkem, předsedou představenstva
Telefon: 602 126 430
IČO: 25088092 DIČ: CZ25088092
e-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
K jednání je oprávněn:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném MS v Praze oddíl B vložka 4367.

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 29.06.2018 smlouvu o správě a údržbě veřejného
osvětlení na území města Jaroměř.



II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1, OS/OMM-0693/2018-D01 dohodly na následující změně 
smlouvy:

a) Tímto dodatkem se mění čl. VIL Cena a fakturace, odstavec 7.1 následovně:
Celková cena za zajištění a provedení předmětu plnění po celou dobu trvání této smlouvy se 
dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná a je dána 
cenovou nabídkou dodavatele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou:
Celková cena za poskytnutí služby dle této smlouvy

OS/OMM-0693/2018-D01

Cena bez DPH 5782992,60Kč

(slovy: pětmiliónůsedmsetosmdesátdvatisícdevětsetdevadesátdva korun českých a šedesát haléřů)

Dodavateli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena je stanovena jako 
nejvýše přípustná a je ze strany dodavatele nepřekročitelná s výjimkou případů uvedených ve 
smlouvě.

2.

3.

5.

7.

8.

9.

Úpravu výše uvedené ceny dle čl. VII, bodu 7.1 této smlouvy je možné provést při změně 
příslušného právního předpisu upravujícího sazbu daně z přidané hodnoty tzn., že k ceně bude 
připočtena DPH vždy podle platné právní úpravy.
Úprava výše uvedené ceny dle čl. VIL, bodu 7.1 této smlouvy je dále možná v případě nárůstu či 
poklesu počtu SB základě stavu zjištěného k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí. Jednotková 
cena všech činností dodavatele bez spotřeby elektrické energie zajeden SB, která bude použita při 
zvýšení nebo snížení počtu SB činí měsíčně u jednoho SB 54,67Kč bez DPH.
Úprava výše uvedené ceny dle čl. VII, bodu 7.1 této smlouvy je dále možná v případě, že inflace 
překročí ode dne uzavření smlouvy 3%. Nabídkovou cenu lze zvýšit o takové procento inflace, 
které bude stanoveno ČNB jako míra inflace za uplynulý kalendářní rok. První navýšení podle 
této inflační doložky lze uskutečnit po 01.01.2019. Nabídkovou cenu lze zvýšit pouze formou 
písemného dodatku k této smlouvě.
O všech úpravách výše uvedené ceny dle čl. VIL, bodu 7.1 této smlouvy musí být mezi 
objednatelem a dodavatelem uzavřena samostatná písemná smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) 
s dohodnutím ceny a vlivu na předmět plnění.
Cena uvedená v čl. VIL, bodu 7.1 této smlouvy bude objednatelem placena dodavateli v 60 
pravidelných a stejných splátkách, a to vždy k 15. dni příslušného měsíce.
Objednatel hradí dodavateli cenu za provedení předmětu plnění na základě účetního a daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného dodavatelem, a to převodním příkazem na účet 
dodavatele uvedený na faktuře.
Splatnost faktury vystavené dodavatelem je 30 dnů, faktura musí být doručena objednateli 5 dní 
od jejího vystavení. Povinnost zaplatit eenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.
Faktury musí být správné, úplné, průkaizné, srozumitelné a průběžně chronologicky číslované, 
vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
dle předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění



pozdějších předpisů) a dále ke každé faktuře musí být přiložen výkaz provedených prací, za které 
je faktura vystavena.

10. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné ěi 
neúplné údaje (vč. chybně úětované ceny), je objednatel oprávněn ji vrátit dodavateli k opravě ěi 
doplnění s uvedením důvodu vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno neprodleně po zjištění 
její vady. Po vrácení faktury nové ěi opravené poěíná běžet nová lhůta splatnosti.

11. Objednatel je oprávněn pozastavit ěi jednostranně zapoěíst proti pohledávkám dodavatele 
kteroukoli z plateb z důvodu (1) škody způsobené objednateli, (2) opakovaného neplnění 
poviímostí dle této smlouvy ze strany dodavatele, (3) v případě existence jakýchkoliv 
oprávněných fínaněních či jiných nároků objednatele vůči dodavateli. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystavena a dodavatelem uhrazena faktura v souladu 
s touto Smlouvou.

OS/OMM-0693/2018-D01

b) Tímto dodatkem se mění čl. VII. Cena a fakturace, odstavec 7.12 následovně:

Při fakturaci bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů o DPH.

III.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OS/OMM-0693/2018 zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. OS/OMM- 
0693/2018-DOl odešle dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dodatku objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu. Nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani 3 měsíce od jeho uzavření, 
je následujícím dnem zrušen od počátku.
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
5. Pro případ, kdy je v uzavřeném dodatku uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo běžného účtu fyzické nebo právnické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany 
dohodly, že dodatek bude uveřejněn bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že dodatek 
bude uveřejněn bez podpisů a razítek.
6. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by dodatek obsahoval osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 
příslušných právních předpisů, poskytuje dodavatel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
objednatelem. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou ke splnění zákonných povinností a je 
posk3hnut dobrovolně.
7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění dodatku v registru 
provede výhradně objednatel.



8. Tento dodatek byl schválen najednání Rady města dne 29.08.2018 pod číslem usnesení 1052-32-
2018-OMM-RM.

OS/OMM-0693/2018-DOl

V Jaroměři, dne .. ř....:V;..'.....2018/ ÍO V Praze, dne

Objednatel;

Město Jaroměří
zastoupený Ing.'Jiřím Klepsou, starostou

Dodavatel:

Osvětlení a energetické systémy a.s.
zastoupený Ing. Vítězslavem Chmelíkem,
předsedou představenstva


